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N O T IC E

NOTICE is hereby given that the Twenty Fourth Annual General Meeting of the members of UNIMERS INDIA LIMITED will 
be held on 27th September, 2012, 10.30 a.m. at Rotary Club of Navi Mumbai, Rotary Centre, next to Sacred heart Convent 
School, Sector-6, Vashi, Navi Mumbai 400 703 to transact the following business:

O R D IN A R Y  B U S IN E S S

1. To receive, consider and adopt the Audited Profit & Loss Account for the financial year ended March 31, 2012 and the 
Balance Sheet as at that date, together with the Directors' Report and Auditors' Report thereon.

2. To appoint a Director in place of Mr. S. P. Gupta who retires by rotation and being eligible, offers himself for re­
appointment.

3. To appoint Auditors to hold office from the conclusion of this Annual General Meeting until the conclusion of the next 
Annual General Meeting and to fix their remuneration.

S P E C IA L  B U S IN E S S

4. To consider and if thought fit, to pass with or without modification, the following Resolution as an Ordinary Resolution: 

“RESOLVED THAT Mr. T.S. Sridhar who was appointed as an Additional Director on the Board of Directors of the
Company under Section 260 of the Companies Act, 1956 read with Article 160 of the Articles of Association of the
Company and who holds office only upto the date of the Annual General Meeting and in respect of whom the Company 
has received a notice in writing from a member under Section 257 of the Companies Act, 1956 signifying his intention 
to propose him as a candidate for the office of Director of the Company, be and is hereby appointed as a Director of 
the Company, liable to retirement by rotation."

By Order of the Board 
For U N IM E R S  IN D IA  L IM ITED  

S P G u pta  
W h o letim e  D irec to r

P lace  : Mumbai 
D ated  : 23rd May 2012

R eg is te red  O ffice :
2/2, TTC Industrial Area, (D Block)
MIDC, Thane - Belapur Road 
Turbhe, Navi Mumbai - 400 705

N O T E S  :

a) A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE IS ALSO ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND ON A POLL, 
TO VOTE INSTEAD OF HIMSELF AND A PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY. THE PROXY IN ORDER 
TO BE EFFECTIVE, MUST BE DEPOSITED AT THE REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY NOT LESS THAN 48 
HOURS BEFORE THE COMMENCEMENT OF THE MEETING.

b) The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 25th September, 2012 to 
27th September, 2012 (both days inclusive),

c) Members /  proxies are requested to bring the attendance slip duly filled in for attending the meeting.

d) Members are requested to bring their copies of the Annual Report for the meeting.

e) The Shareholders are requested to send all their correspondence in respect of shares, etc. to Adroit Corporate Services
Private Limited, 19 Jaferbhoy Industrial Estate, 1st Floor, Makhwana Road, Marol Naka, Mumbai 400 059.

f) As required under the Listing Agreement executed with the Stock Exchange, the particulars of Directors who are proposed 
to be appointed /  re-appointed are given hereunder.

g) Explanatory Statement pursuant to Section 173(2) of the Companies Act, 1956 relating to Special Business to be 
transacted at the meeting, is annexed hereto.

h) Relevant documents referred to in the accompanying Notice are open for inspection at the Registered Office of the 
Company on all working days ( except Saturday), between 3.00 P.M. and 4.00 P.M. prior to the date of the meeting.

I) Corporate Members intending to send their authorised representatives to attend the meeting are requested to send a
certified copy of the Board Resolution authorising their representative to attend and vote on their behalf at the meeting.
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E X P L A N A T O R Y  S T A T E M E N T  
P u rs u a n t to  S e c tio n  173 (2 ) o f th e  C o m p an ie s  A ct, 1956

Item  no  4

Mr. T. S. Sridhar was appointed as an Additional Director of the Company, under Section 260 of the Companies Act, 1956 
read with Article 160 of the Articles of Association of the Company, with effect from 24th January, 2012 by the Board of 
Directors of the Company. Mr. T. S. Sridhar will hold office until the conclusion of the Annual General Meeting and being 
eligible, offers himself for appointment at this Meeting. Notice along with requisite deposit as required under Section 257 
of the Companies Act, 1956, has been received from a Member proposing his appointment as a Director of the Company. 
The Company has also received the letter of consent of Mr. T. S. Sridhar to act as a Director of the Company, if appointed.

Considering the vast experience and knowledge of Mr. T. S. Sridhar, the Directors recommend this Resolution for approval.

Except Mr. T. S. Sridhar, none of the Directors of the Company are concerned or interested in this Resolution.

B y O rd er o f th e  B oard  
F o r U N IM E R S  IN D IA  L IM ITE D

S. P. G u pta  
W h o le tim e  D irec to r

P lace  : Mumbai 
D ated  : 23rd May 2012

R eg is te re d  O ffice :
2/2, TTC Industrial Area, (D Block)
MIDC, Thane - Belapur Road 
Turbhe, Navi Mumbai - 400 705

P a rticu la rs  o f D irec to rs  s e e k in g  a p p o in tm e n t /  re -a p p o in tm e n t a t th e  A n n u a l G e n era l M e etin g  (p u rsu an t to  C lause  49  
of th e  L is tin g  A g re em e n t)

P a rtic u la rs M r. S .P . G u pta M r. T .S . S rid h a r

Date of Birth 01.07.1954 19.01.1953

Date of Appointment 28.06.2007 24.01.2012

Qualifications B. Tech. ( Chemical Engg.), MBA B.Com., FCA Chartered Accountant

Experience Process engineering, business 
management, productivity 
enhancement and cost savings

Practising Chartered Accountant - 
more than 30 years' combined 
experience in industry and professional 
practice

Directorships held in other 
public companies

None None

Chairmanship/Membership of 
Board Committees of other 
public companies

None None

Relationship between Directors' 
inter-se

None None

Number of shares held Nil Nil

B y O rd e r o f th e  B oard  
F o r U N IM E R S  IN D IA  L IM ITE D

P lac e  : Mumbai S. P. G upta
D ated  : 23rd May 2012 W h o le tim e  D irec to r
R eg is te red  O ffice:
2/2, TTC Industrial Area, (D Block)
MIDC, Thane - Belapur Road 
Turbhe, Navi Mumbai - 400 705
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D IR E C T O R S ' R E P O R T  

T o  th e  M e m b ers  o f th e  C o m p an y  fo r th e  ye a r en d ed  3 1s t M arch  2012

The Board of Directors present the Twenty Fourth Annual Report together with the Audited Accounts of the Company for the 
year ended March 31, 2012.

1. F IN A N C IA L  H IG H L IG H T S :

Particulars Y e a r ended  
3 1 .0 3 .2 0 1 2  

(Rs. in lacs)

Year ended 
31.03.2011 

(Rs. in lacs)

Sales (Net of Excise Duty) - -

Gross Profit /  (Loss) before Interest and Depreciation (1 3 1 .7 0 ) (112.15)

Profit /  (Loss) before Tax and Exceptional items (6 2 8 .6 1 ) (927.70)

Less: Exceptional Items - (236.11)

Less: Deferred Tax Assets Reversed (2 6 6 1 .1 7 ) -

Profit /  (Loss) (3 2 8 9 .7 9 ) (1163.82)

Loss brought forward from Previous Year (5 2 8 5 .3 7 ) (4121.54)

Balance carried to Balance Sheet (8 5 7 5 .1 5 ) (5285.37)

2. O P E R A T IO N S :

During the year under review, the Company did not carry out any production activity, the factory being closed with effect 
from June 26, 2008.

3. R E S T R U C T U R IN G :

The management has been exploring various options for restructuring the business and finances of the Company, 
including the recommencement / relocation of its manufacturing operations. During the year, the Company has been able 
to settle the debts of certain parties, mainly working capital lenders. However, significant levels of debt still remain and 
the management is exploring various options for the settlement of the same. As part of the restructuring efforts, the 
Company had earlier entered into an arrangement for the assignment of the leasehold rights of its land. However, certain 
issues have affected its implementation and the management is pursuing the matter.

4. N E T  W O R T H  S T A T U S  A N D  IM P L IC A T IO N S :

The Net Worth of the Company has been fully eroded and is negative as on March 31, 2012. The management had been 
advised that since certain conditions as per the Sick Industrial Companies (Special Provisions) Act, 1985 were not being 
met, the Company was not eligible to a make reference to BIFR. In the event of any change in the status inter alia arising 
out of developments in the pending legal case [refer Para 5 below], appropriate steps will be taken in this regard.

5. E M P L O Y E E  R E L A T IO N S :

The validity of the closure declared by the Company with effect from June 26, 2008, under the relevant provisions of 
The Industrial Disputes Act, 1947, has been challenged before the Industrial Court by the employees' union and the 
matter is pending before the Hon'ble Court.

6. P A R T IC U L A R S  O F  E M P L O Y E E S :

None of the employees of the Company was in receipt of Rs. 60 lacs per annum or Rs. 5 lacs per month and hence 
the information pursuant to Section 217(2A) of the Companies Act, 1956, read with the Companies (Particulars of 
Employees) Rules, 1975, as amended, is not being annexed to this Report.

7. S A F E T Y , H E A L T H  &  E N V IR O N M E N T  P O L IC Y :

After the closure of manufacturing operations, the Company continues to follow applicable practices relating to safety 
and health of personnel, plant, machinery and the environment, to the extent relevant and feasible.

8 . D E M A T E R IA L IS A T IO N  O F T H E  C O M P A N Y 'S  E Q U IT Y  S H A R E S :

93.89% of the Company's equity shares have been dematerialised.
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9. CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO:

The particulars relating to conservation of energy, technology absorption and foreign exchange earnings and outgo under 
Section 217(1) (e) of the Com panies Act, 1956, read with the Com panies (D isclosure of Particulars in the Report of the 
Board of D irectors) Rules, 1988, has been provided in Annexure A form ing part of this Report.

10. DIRECTORS:

In term s of the provisions of the A rtic les of Association of the Company, Mr. S. P. Gupta will retire by rotation, and being 
eligible, offers him self for re-appointm ent as Director. Mr. R. S. Agarwal resigned from the Board with effect from 24th 
January, 2012. The D irectors place on record the ir appreciation of the valuable contribution made by Mr. Agarwal. Mr. 
T. S. Sridhar was appointed as an Additional D irector with effect from 24th January, 2012. The Board has received a 
notice under Section 257 of the Com panies Act, 1956, from a shareholder of the Com pany seeking appointment of Mr.
T. S. Sridhar as a m em ber of the Board. The Board welcom es his appointment.

11. CORPORATE GOVERNANCE:

A Report on Corporate Governance, as stipulated under Clause 49 of the Listing Agreem ent with the Stock Exchange, 
is annexed hereto and form s part of this Report. The Certificate from the Statutory Auditors M/s Lodha & Co. confirm ing 
com pliance of the conditions of Corporate Governance as stipulated under Clause 49, is annexed hereto and also forms 
part of th is Report.

12. MANAGEMENT DISCUSSION & ANALYSIS REPORT:

The M anagem ent D iscussion & Analysis Report for the year under review, as stipulated under Clause 49 of the Listing 
Agreem ent with the Stock Exchanges, is annexed hereto and forms part of th is Report.

13. DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT:

As required under Section 217 (2AA) of the Companies Act, 1956, the D irectors hereby confirm  that:

a) in the preparation of the Annual Accounts, the applicable accounting standards have been followed along with proper
explanations relating to m aterial departures;

b) Such accounting polic ies as were reasonable and prudent were selected in preparation of the Accounts and applied 
consistently. Further judgem ents and estim ates that were reasonable and prudent were also made in the course of 
preparation of Accounts so as to give a true and fair view of the state of affairs of the Com pany as at the end of 
the financial year and of the loss of the Company for the year ended 31st March, 2012;

c) proper and suffic ient care was taken for the m aintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Com panies Act, 1956, for safeguarding the assets of the Com pany and for preventing and detecting 
fraud and other irregularities;

d) the Accounts have been prepared on a going concern basis.

14. LISTING OF EQUITY SHARES:

The Com pany's equity shares are listed w ith BSE Lim ited. The Com pany has paid the requisite listing fee to the said 
S tock Exchange for the financia l year 2012-13.

15. AUDITORS:

M/s. Lodha & Co., Chartered Accountants, the Auditors of the Company, retire at the ensuing Annual General Meeting. 
They have expressed the ir w illingness to continue in office if appointed and furnish the requisite certificate of their 
e lig ibility pursuant to Section 224(1 B) of the Companies Act, 1956.

16. AUDITORS' REPORT:

The observations of the Auditors in the ir Report are largely self explanatory. However, for the sake of additional clarity, 
the relevant observations of the Auditors in Paras 3 (a) to (g) of the ir Report are further expla ined in Paras 3 of this Report 
and Notes 21(c) of the Notes to the Accounts.

17. ACKNOWLEDGEMENT:

The Board of D irectors take this opportunity to thank the F inancial Institutions, Banks and other stakeholders for their 
continued support and co-operation.

For and on behalf of the Board

Place : M umbai S. P. Gupta G. P. Goenka
Dated : 23rd May 2012 Wholetime Director Chairman
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ANNEXURE TO THE DIRECTORS' REPORT

ANNEXURE "A"

Inform ation required under the Com panies (D isclosure of Particulars in the Report of Board of D irectors) Rules, 1988

(I) CONSERVATION OF ENERGY

M anufacturing operations continued to remain closed during the year.

(II) TECHNOLOGY ABSORPTION

Technology obtained from foreign collaborators had been fu lly absorbed. The Com pany had also been able to develop 
in-house such process technolog ies as were required to produce products in line with changing and localised customer 
needs.

(III) RESEARCH AND DEVELOPMENT (R&D)

(a) Specific areas in which Research and Development is carried out by the Company:

As the m anufacturing operations continue to remain closed, no new developm ent activ ities could be carried out.

(b) Benefits derived as a result of R&D efforts:

No new developm ent activ ities having been carried out, no additional benefits were derived during the year.

(c) Expenditure on R& D Technical Sales Service Centre - NIL.

(d) Future plan of action:

The future course of action relating to R&D would be drawn out after fina lisation and im plem entation of the business 
restructuring plans.

(IV) FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO

There have been no foreign exchange earnings and outgo during the year.

ANNEXURE TO THE DIRECTORS' REPORT
'FORM A'

FORM FOR DISCLOSURE OF PARTICULARS WITH RESPECT TO CONSERVATION OF ENERGY

A. Power and fuel consum ption

There being no m anufacturing operations, power and fuel consum ption was NIL fo r the Current Year and the Previous Year. 

MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS REPORT
a. Industry Structure and Developments

The Com pany's m anufacturing operations have been closed since June 26, 2008.

b. Opportunities and Threats

The C om pany con tinues to pursue various business re-eng ineering proposals, inc lud ing the recom m encem ent / 
relocation of its m anufacturing operations.

c. Risks and Concerns

The high debt portfolio, in the absence of any revenue stream, is currently a m ajor cause for concern

d. Internal Control Systems and their Adequacy

Necessary internal control system s are being m aintained in all departments. These internal contro l procedures are 
adequate and com m ensurate w ith the size of the Company and the nature of its business. The statutory audit has not 
highlighted any m ajor discrepancies, om issions and the like.

e. Financial and Operational Performance

Subsequent to the closure of the m anufacturing operations from June 26, 2008, there is nothing significant to report.
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f. Outlook

W hile the im m ediate financia l outlook is a cause for concern, the m anagem ent continues to explore various options in 
the larger interests of all the stakeholders.

g. Material Developments in Human Resources / Industrial Relations fronts

Consequent upon the closure of the m anufacturing operations, there is no activ ity on th is front.

REPORT ON CORPORATE GOVERNANCE

Pursuant to Clause 49 of the Listing Agreem ent with the Stock Exchanges, the fo llow ing is a report on the Corporate 
G overnance code as im plem ented by the Company.

1. Company's Philosophy on Corporate Governance

The Com pany's philosophy on Corporate Governance envisages attainm ent of (i) m arket leadership in the domestic 
m arket (ii) significant export business (iii) developm ent of appropriate com petencies across the organization and (iv)
striving to obtain a fa ir return on invested capital.

2. Board of Directors

In term s of the Com pany's Corporate Governance policy, all statutory and other s ignificant and material information is 
placed before the Board of D irectors to enable it to discharge its responsibilities of supervision, control and direction 
of the Com pany as trustees of the shareholders. The Board, as part of its functioning, periodically reviews its role.

Composition and Status of Directors

The com position of the Board of D irectors of the Com pany is in conform ity w ith Clause 49 of the Listing Agreement
entered into w ith the Stock Exchanges. The Board consists of a non-executive Chairm an and the number of independent
and non - executive D irectors is in com pliance with Clause 49 of the Listing Agreem ent.

None of the D irectors on the Board is a M em ber of more than 10 Com m ittees or Chairm an of more than 5 Committees, 
across all com panies in which he is a Director. Necessary disclosures regarding Com m ittee positions in other public 
com panies as on March 31, 2012 have been made by the Directors.

Name of the Director

Mr. G. P. Goenka (Chairm an) 

Mr. R. S. Agarwal

Mr. T. S. Sridhar

Status

Prom oter & Non-Executive

Independent & Non - Executive 
(Resigned w.e.f. 24.01.2012)

Independent & Non - Executive 
(Appointed w.e.f. 24.01.2012)

Dr. P. P. Shastri Independent & Non - Executive
Mr. S .P.Gupta W holetim e D irector

Attendance at the Board Meetings, at the last AGM, outside Directorships and other Board Committees:

Name of D irector Board 
M ee tings 

Held During 
the Year

Board 
M eetings 
A ttended 

During the Year

A ttendance 
at Last AGM

O ther
D irecto rsh ips

No of Memberships/ 
Chairm anships of Board 

Committees of Other Companies
M em ber C hairm an

Mr. G. P. Goenka 6 1 No 7 2 -

Mr. R. S. Agarwal* 6 3 Yes 9 7 2

Dr. P. P. Shastri 6 5 Yes 3 2 2

M r.T .S .S ridhar** 6 2 No - - -

Mr. S.P.Gupta 6 6 Yes 1 - -

* (Resigned w.e.f. 24.01.2012)
** (Appointed w.e.f. 24.01.2012)

6



---------------------------------------------------------------------------------------

24TH ANNUAL REPORT 2011 - 2012
\ ;_________________________

~ \

J

O ther d irectorsh ips do not include alternate directorships, directorships of private lim ited com panies, section 25 companies 
and of com panies incorporated outside India. Chairm anship /  membership of board com m ittees include only audit and 
shareholders /  investors grievance committees.

Details of Board Meetings held during the Financial Year

Date of Meeting Board Strength No of Directors Present

5th May, 2011 4 3

2nd August, 2011 4 3

2nd September, 2011 4 3

11th November, 2011 4 2

24th January, 2012 4 3

13th February, 2012 4 3

3. Board Committees

Currently, the Board has four Com m ittees - Audit Committee, Remuneration Com m ittee, Shareholders'/Investors' Grievances 
Com m ittee and Debenture Transfer Committee.

i. Audit Committee

The constitution of the Audit Com m ittee of the Board is in conform ity with C lause 49 of the Listing Agreement read with 
Section 292A of the Com panies Act, 1955. The Statutory Auditors and Internal Auditors of the Company, interalia, are 
invitees to each and every m eeting of the Audit Committee.

The term s of reference of the Audit Com m ittee broadly cover the areas specified in C lause 49 of the Listing Agreement 
and Section 292A of the Com panies Act, 1956 and are briefly described below ;

Terms of reference 

(a) Primary objectives of the Audit Committee

The Audit Com m ittee acts as a link between the Statutory Auditors and the Board of Directors. It addresses itself to matters 
perta in ing to adequacy of internal controls, reliability of financial statem ents and other managem ent information and 
adequacy of provisions of liabilities. The prim ary objective of the Audit Com m ittee (the "Com m ittee") is to monitor and 
provide effective supervision of the m anagem ent's financial reporting process with a view to ensure accurate, timely and 
proper d isclosures and the transparency, integrity and quality of financia l reporting.

The Com m ittee oversees the work carried out in the financial reporting process by the management, and the independent 
auditor, and notes the process and safeguards em ployed by each.

(b) Scope of the Audit Committee

1. Provide an open avenue of com m unication between the independent auditor and the Board of Directors ("Board").

2. Recom m ending the appointm ent and removal of statutory auditors, fixation of audit fees and also to approve the
paym ent fo r other services.

3. Meet four tim es a year or more frequently as circum stances require. The Audit Com m ittee may ask members of
m anagem ent or others to attend meetings and provide pertinent inform ation as necessary.

4. Confirm  and assure the independence of the external auditor.

5. Review with independent audito r the co-ordination of audit efforts to assure com pleteness of coverage, reduction of
redundant efforts and the effective use of all audit resources.

7
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6. Consider and review with the independent auditor the adequacy of internal contro ls including the computerised 
inform ation system contro ls and security.

7. Reviewing with the managem ent, the quarterly financial statem ents before subm ission to the Board for approval.

8. Reviewing with the m anagem ent the annual financial statem ents before subm ission to the Board, focusing primarily 
on:

(a) Any changes in the accounting polic ies and practices

(b) The going concern assum ption

(c) Com pliance with accounting standards

(d) Com pliance w ith stock exchange and legal requirem ents concerning financia l statem ents

(e) S ignificant ad justm ent arising out of audit

9. Consider and review with the m anagem ent and the independent auditor;

(a) S ignificant find ings during the year, including the status of previous audit recom m endations

(b) Any difficu lties encountered in the course of audit work including any restrictions on the scope of activities or 
access to required inform ation

10. Review of the fo llow ing inform ation:

(a) M anagem ent d iscussion and analysis of financial condition and results of operations

(b) S tatem ent of sign ificant related party transactions subm itted by the m anagem ent

(c) M anagem ent le tters/le tters of internal contro l weaknesses issued by the S tatutory Auditors

(c) Composition of the Audit Committee as on March 31, 2012

The Audit Com m ittee com prises of two Non-Executive Independent Directors and a W holetim e Director. Dr.P.P.Shastri, 
a Non-Executive Independent D irector, acts as the Chairman of the Com m ittee. The Audit Com m ittee is constituted in 
accordance with the Corporate Governance Code of the Listing Agreem ent and the provisions of the Companies Act, 
1956. The sta tutory auditors are invited to the Audit Com m ittee Meetings whenever required. The quorum for the Audit 
Com m ittee M eeting is two members.

The com position of the Audit Com m ittee is as follows:

1. Mr. R. S. Agarwal, (Resigned w.e.f. 24.01.2012)

2. Dr. P. P. Shastri, Chairm an

3. M r.T.S .Sridhar (Appointed w.e.f. 24.01.2012)

4. Mr. S. P. Gupta

(d) Audit Committee Meetings and Attendance during the Financial Year ended March 31, 2012

During the year 2011-12, five Audit Com m ittee Meetings were held on 5th M ay 2011, 2nd August 2011, 2nd September 
2011, 11th Novem ber 2011, and 13th February 2012.

The tab le hereunder gives the attendance record of the Audit Com m ittee members.

Name of the Audit Committee Members No. of meetings held No. of meetings attended

Mr. R. S. Agarwal * 4 3

Dr. P. P. Shastri 5 5

M r.T .S .S ridhar** 1 1

Mr. S. P. Gupta 5 5

* - (Resigned w.e.f. 24.01.2012) ** - (Appointed w.e.f. 24.01.2012)
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The Com m ittee has recom m ended to the Board the appointm ent of M/s. Lodha & Co., Chartered Accountants, as the statutory 
and independent auditors of the Com pany for the F inancial Year ending March 31, 2013 and that necessary resolution for 
appointing them as auditors be placed before the shareholders.

ii. Remuneration Committee

The Rem uneration Com m ittee of the Board functions in conform ity with Clause 49 of the Listing Agreem ent entered into 
w ith the Stock Exchanges. The broad term s of reference of the Rem uneration Com m ittee is to ensure that the 
rem uneration practices of the Com pany in respect of the Senior Executives including the W holetim e Directors are 
com petitive keeping in view  prevalent com pensation packages so as to recruit and retain suitable individuals in such 
capacity.

The Rem uneration Com m ittee had been constituted in April, 2006 and currently the Com m ittee com prises of the following 
members -

Dr. P.P. Shastri, Chairm an

Mr. T. S. Sridhar (Appointed w .e.f. 24.01.2012)

Mr. R. S. Agarwal (Resigned w .e.f. 24.01.2012)

Remuneration Policy

The Non-Executive D irectors of the Com pany are paid sitting fees fo r attending the Board Meetings. The appointment 
and rem uneration of the M anaging D irector and W holetim e D irectors is governed by reso lu tions passed by the 
Rem uneration Com m ittee, Board of D irectors and shareholders of the Company, which covers term s of such appointment, 
read with the service rules of the Company. Remuneration paid to the Managing D irector and the W holetim e Directors 
is recom m ended by the Rem uneration Com m ittee, approved by the Board and is w ith in the lim its set by the shareholders 
at the General M eetings.

Presently, the Com pany does not have any stock option plan or perform ance linked incentives for its Directors.

Details of sitting fees paid to the Non- Executive Directors during the Financial Year ended March 31, 2012 are as under

Name of the Directors Sitting Fees (Rs.) Total (Rs.)
Board

Meetings
Audit

Committee
Meetings

Shareholders'
/Investors'
Grievances
Committee
Meetings

Remuneration
Committee
Meetings

Debenture
Transfer

Committee
Meetings

Mr. G. P. Goenka - - - - - -

Mr. R. S. Agarwal 5 ,000 5,000 5,000 - - 15,000

Dr. P. P. Shastri 5 ,000 5,000 - - - 10,000

M r.T.S .S ridhar 2 ,500 2,500 5,000

Total (Rs.) 12,500 12,500 5,000 - - 30,000

Details of Remuneration payable to the Wholetime Director during the Financial Year ended 31st March, 2012

Name of the Director Salary & Perks 
(Rs.)

Total
(Rs.)

Mr. S. P. Gupta 31.48 lacs 31.48 lacs

iii. Shareholders' / Investors' Grievances Committee -

The Shareholders' /  Investors' G rievances Com m ittee com prises of the fo llow ing members: 

Mr. R.S.Agarwal, C h a irm a n  (Resigned w.e.f. January 24, 2012)
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Dr. P. P. Shastri C ha irm an (w.e.f. January 24, 2012)

Mr. S.P.Gupta M em ber W holetim e Director

The Shareholders ' /  Investors ' G rievances Com m ittee meets at periodic in te rva ls  to look into the redressing of 
shareholders' /  investors' com plaints related to transfer of shares, non-receipt of Balance Sheet, non-receipt of declared 
dividends, etc.

Shareholders' / Investors' Grievances Committee Meetings and Attendance during the Financial Year ended March 
31, 2012

Four Com m ittee M eetings were held during the financial year ended March 31, 2012. The table hereunder gives the 
attendance record of the Shareholders' / Investors' Grievances Com m ittee members.

Member No. of meetings held No. of meetings attended

Mr. R. S Agarwal* C ha irm an 4' 2

Dr. P. P. Shastri ** Chairman w.e.f. 24.01.12 4 2

Mr. S. P. Gupta M em ber 4 4

* (Resigned w.e.f. 24.01.2012)

** (Appointed w.e.f. 24.01.2012)

Mr. K. S. Ravi acts as Com pliance O fficer to the Committee.

4. Particulars of past three Annual General Meetings -

Location and tim e of the Annual General Meetings held during the last three years

AGM Year Date Venue Time No. of Special 
Resolutions 

passed through 
Postal Ballot

21st 2008 -09 29 .09.2009 Vashi, Navi Mumbai 10.30 A.M. NIL

22nd 2009-10 27.09.2010 Vashi, Navi Mumbai 10.30 A.M. NIL

23rd 2010-11 27.09.2011 Vashi, Navi Mumbai 10.30 A.M. NIL

Postal Ballot - No specia l resolution requiring a postal ballot was proposed in the last Annual General Meeting. No special 
resolution requiring a postal ballot is being proposed in the ensuing Annual General Meeting.

5. Disclosures

(i) Related Party Transactions:

During the year, the Com pany had transactions in the normal course of business with related parties. All transactions 
were carried out on arms length basis. None of the transactions with any of the related parties were in conflict with the 
interest of the Com pany. Rem uneration to D irectors has been disclosed under serial no. 3(d)(ii) above .

(ii) Compliances by the Company:

There is no non-com pliance by the Com pany nor any penalties or strictures im posed by the Stock Exchanges, SEBI or 
any other s tatutory/regularitory authority on any m atter related to capital markets, during the last three years period.

10
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(iii) Access of personnel to the Audit Committee:

The Com pany's personnel have access to the Chairman of the Audit Com m ittee in cases such as concerns about 
unethical behaviour, frauds and other grievances. No personnel of the Com pany have been denied access to the Audit 
Com m ittee.

(iv) Compliance with the Mandatory Requirements and Implementation of the Non-mandatory Requirements:

The Com pany has com plied with the m andatory requirem ents of the Corporate Governance Clause of the Listing 
Agreement. The Com pany has not im plem ented the non-m andatory requirem ents listed by way of Annexure to Clause 
49 of the Listing Agreem ent excepting the constitution of the Remuneration Committee.

6. Means of Communication

(i) Quarterly Results

(a) W hich newspapers norm ally published in Asian Age

(b) Any website, where displayed Yes - www.unim ers.in

W hether it also d isplays offic ia l news releases No

(iii) Presentations made to Institutional Investors or to Analysts: No

(iv) W hether M anagem ent D iscussion & Analysis Report is Yes 

a part of annual report or not:

Inform ation relating to sharehold ing pattern is subm itted to the Stock Exchanges w ith in the statutory tim e frame under 
the Listing Agreem ent.

7. Certificate of Corporate Governance from the Statutory Auditors :

The Com pany has obtained a certificate from the statutory auditors regarding com pliance of conditions of Corporate 
Governance as stipulated in C lause 49 of the Listing Agreement, which is Annexed herewith.

8. CEO Declaration:

As required by Clause 49 of the Listing Agreement, the CEO i.e. the W holetim e Director's declaration on compliance 
with the Com pany's Code of Conduct is Annexed herewith.

9. Shareholders' General Information:

(i) Date, tim e and venue of Annual General Meeting

of Shareholders 27th September, 2012 at 10:30 am at

Rotary Club of Navi Mumbai, Rotary Centre, Next to 

Sacred Heart Convent School, Sector -6, Vashi,

Navi Mumbai 400 703

(ii) F inancial Calendar 2012-13

(tentative and subject to change)

Financial reporting for quarter ended

June 30, 2012 : By August 14, 2012

Septem ber 30, 2012 : By Novem ber 14, 2012

Decem ber 31, 2012 : By February 14, 2013

March 31, 2013 : Audited Results within 60 days

As mentioned in the Notice of the AGM(iii) Dates of Book Closures

to be held on 25th Septem ber 2012 to 27th September 
2012 both the days inclusive.

11
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(iv) Dividend Paym ent

(v) Registered O ffice

The Company has not declared any dividend

2/2, TTC Industrial Area

D-Block, MIDC, Thane Belapur Road 

Turbe, Navi Mumbai - 400 705 

W ebsite: www.unim ers.in

(vi) Listing on Stock Exchange Bombay Stock Exchange Limited

(vii) Stock Exchange Code 524264

(viii) Listing Fee Listing fee for 2012-13 has been paid

(viii) Demat ISIN No.for NSDL /  CDSL - INE 980B01039

(ix) Share Transfer Agent - In view  of Common Agency requirem ent by SEBI, the Com pany had appointed M/s. Adroit
Corporate Services Pvt. Ltd. as its Registrars and Share Transfer Agents. /

(x) Stock Market Price Data

M onthly high and low quotes and volum es of shares traded at the BSE Lim ited

Month High (Rs.) Low (Rs.) Total number 
of shares traded

BSE Sensex

2011 H igh Low

April 12.75 11.00 9259 19811.14 18976.19

May 12.05 10.50 16233 19253.87 17786.13

June 12.32 10.25 28005 18873.39 17314.38

Ju ly 12.75 10.26 15519 19131.70 18131.86

August 12.15 10.35 10817 18440.07 15765.58

S eptem ber 10.55 9.27 21340 17211.80 15801.01

O ctober 10.25 8.51 73562 17908.13 15745.43

N ovem ber 11.44 9.03 467531 17702.26 15478.67

D ecem ber 8.65 7.05 159674 17003.71 15135.86

2012

January 10.00 6.80 587986 17258.97 15358.02

February 8.95 8.00 34790 18 52 3 .78 , 17061.55

March 9.54 7.21 17252 18040.69 16920.61

(xi) Registrar & Share Transfer Agent: Adroit Corporate Services Pvt. Ltd.
19, Jaferbhoy Industrial Estate 
1st Floor, Makwana Road 
Marol Naka, Mumbai 400 059 
Phone - (022) 2859-0942/ 2850-3758

(xii)Share Transfer System: Transfe r of shares are processed by Share Transfer Agent viz. M/s. Adroit Corporate Services 
Pvt. Ltd. and approved by Shareholders' /  Investors' Grievances Committee. The transferred certificates are returned 
w ith in the statutory tim e fram e as per the Listing Agreem ent from  the date of receipt thereof. Total number of shares 
transferred in physical form  during the year under review is 884. Share Transfers under objections are returned 
im m edia te ly .

12
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(xii) Distribution of Shareholding as on 31st March, 2012

No. of Shares Held No. of Folios Percentage No. of Shares Percentage

1 - 500 65682 99.07 1092980 6.87

501 - 1000 302 0.46 221544 1.39

1001 - 2000 151 0.23 221414 1.39

2001 - 3000 49 0.07 125967 0.79

3001 - 4000 23 0.03 81308 0.51

4001 - 5000 24 0.04 110083 0.69

5001 - 10000 33 0.05 226530 1.42

10001 & above 36 0.05 13822173 86.94

TOTAL 66300 100.00 15901999 100.00

No. of Shareholders No. of Shares

No. of shareholders in Physical mode 9721 971615

No. of shareholders in E lectronic mode 56579 14930384

(xiii) Category of Shareholders as on March 31, 2012

CATEGORY NO OF SHARES % OF SHAREHOLDING

Prom oters 85 ,31,726 53.65

Foreign Bodies Corporate 2,47 ,500 1.56

Financial Institutions & Banks 8 ,81,029 5.54

Mutual Funds & UTI 1,320 0.01

Bodies Corporate 31 ,31,818 19.61

NRI 4,435 0.03

Indian Public 31,04,171 19.60

Total 1 ,59,01,999 100.00

(xiv) Dem ateria lisation of shares and liquidity : 93.89%

No. of shares dem aterialised as on March 31, 2012 : 1,49,30,384

As on 31st March, 2012 the paid up Equity Share Capital of the Com pany stood reduced to Rs 15.90 crores comprising
of 1.59 crore Equity, Shares of Rs. 10/- each, consequent to reduction of capital in term s of the Scheme approved by
the Hon'ble Bom bay High Court.

(xv) Outstanding GDRs/ADRs/W arrants or any other convertib le 
instrum ents, conversion date and likely impact on equity

(xvi) S hareholders correspondence • 
should be addressed to

(xvii) Plant Location & Registered O ffice

: The Com pany has not issued 
any of the said instruments.

: Adro it Corporate Services Pvt. Ltd.
19, Jaferbhoy Industrial Estate, 1st Floor, 
Makwana Road, Maroi Naka, Mumbai-400 059 
Tel No.(022) 2859-0942/ 2850-3758 

Shareholders hold ing shares in electronic mode 
should address all the ir correspondence through 
the ir respective Depository Participant.

: 2/2, TTC Industria l Area, (D-Block), MIDC, 
Thane Belapur Road, Turbhe, Navi Mumbai 
400 705. Email - finance ©unim ers.in

13



V
( S )  UNIMERS INDIA LIMITED

J
DECLARATION REGARDING COMPLIANCE BY BOARD MEMBERS AND SENIOR MANAGEMENT PERSONNEL WITH 
THE COMPANY'S CODE OF CONDUCT

This is to inform that the Com pany has adopted a Code of Conduct for the Board M embers and Senior Management 
personnel.

We confirm  that the Com pany has in respect of the Financial Year ended 31st March, 2012 received from the Members of 
the Board and the Senior M anagem ent Personnel of the Company a declaration of Com pliance with the Code of Conduct 
as applicable to them.

For UNIMERS INDIA LIMITED

Place: Mumbai S.P.GUPTA
Dated: 23rd May 2012 WHOLETIME DIRECTOR

To,
The Board of D irectors
Unimers India Limited
2/2 TTC Industrial Area, (D Block), MIDC,
Thane-Belapur Road, Turbhe,
Navi Mumbai 400 705

I, K.S.Ravi, Sr.M anager (Finance & Accounts) of Unimers India Limited, do hereby certify that:

a) I have reviewed the financia l statem ents and the cash flow statem ent of the Com pany fo r the year 2011-12 and that to 
the best of my knowledge and belief:

(i) These statem ents do not contain any m aterially untrue statem ent or omit any m aterial fact or contain statements that 
m ight be m isleading;

(ii) These statem ents together present a true and fa ir view of the Com pany's affairs and are in com pliance with existing 
accounting standards, applicab le laws and regulations.

(b) There are, to the best of my knowledge and belief, no transactions entered into by the Com pany during the year which 
are fraudulent, illegal or vio lative of the Com pany's code of conduct.

(c) I accept responsibility for establishing and m aintaining internal controls for financia l reporting and that I have evaluated 
the effectiveness of internal contro l system s of the Com pany pertaining to financia l reporting and I have disclosed to 
the auditors and the audit com m ittee, deficiencies in the design or operation of such internal controls, if any, of which 
I am aware of and the steps I have taken or propose to take to rectify these deficiencies.

(d) I have indicated wherever applicable to the auditors and the audit com m ittee:-

(i) significant changes in internal contro l over financial reporting, if any during the year;

(ii) significant changes in accounting policies during the year and that the same have been disclosed in the notes to 
the financial statem ents; and

(iii) instances of significant fraud of which I have become aware and the involvem ent therein, if any, of the management 
or any em ployee having a s ignificant role in the Company's internal control system over financial reporting.

For UNIMERS INDIA LIMITED

Place: Mumbai
Dated : 23rd May 2012

K.S.RAVI 
SR.MANAGER 

(FINANCE & ACCOUNTS)
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AUDITO RS' C E R TIFIC A TE  ON COM PLIANCE OF CONDITIONS OF CO R PO R A TE GOVERNANCE:

To the Members of 

Unimers India Lim ited

We have exam ined the com pliance of the conditions of Corporate G overnance by Unim ers India Lim ited for the year ended 

31st March, 2012, as stipulated in Clause 49 of the Listing Agreem ents of the said Com pany with Stock Exchanges in India.

The com pliance of conditions of Corporate Governance is the responsibility of the managem ent. Our examination was limited 

to the procedures and im plem entation thereof, adopted by the Company for ensuring the com pliance of the conditions of 

Corporate Governance. It is neither an audit nor an expression of opinion on the financial statements of the Company.

In our opinion and to the best of our inform ation and according to the explanations given to us, the conditions of Corporate 

Governance as stipulated in clause 49 of the Listing Agreement(s) with the stock exchanges have been complied with in 

all m aterial respects by the Com pany

W e state that such com pliance is neither an assurance as to the future v iability of the Com pany nor the efficiency or 

effectiveness with which the m anagem ent has conducted the affairs of the Company.

For LODHA & COMPANY 

Chartered Accountants

A. M. Hariharan 

Partner

Membership No. 38323

Place : Mumbai 

Dated : 23rd May 2012
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AUDITORS' REPORT

To

The Members

UNIMERS INDIA LIMITED,

1. W e have audited the attached Balance Sheet of Unimers India Lim ited as at 31st March, 2012 and also the statement 
of Profit & Loss and the Cash Flow Statem ent of the Com pany for the year ended on that date annexed thereto. These 
financial statem ents are the responsib ility of the Com pany's management. Our responsibility is to express an opinion on 
these financial statem ents based on our audit.

2. W e conducted our audit in accordance w ith the auditing standards generally accepted in India. Those Standards require 
that we plan and perform  the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statem ents are free of 
m aterial m isstatem ent. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures 
in the financial statem ents. An audit also includes assessing the accounting princip les used and significant estimates 
made by the m anagem ent, as well as evaluating the overall financial statem ent presentation. We believe that our audit 
provides a reasonable basis for our opinion.

3. W e draw attention to:

a) Note no. (a) and (c) of Note 21 of Notes on Financial Statements - the Com pany has incurred loss in the current 
year as well as in the preceding year and the accum ulated losses as at the year end have exceeded its entire net 
worth. The m anagem ent had received advice to the effect that certain conditions as per the Sick Industrial Companies 
(Special Provisions) Act, 1985 were not being met and hence the Com pany was not eligible to make reference to 
BIFR. However, should the legal s ta tus  as regards the valid ity of the closure of the plant change, appropriate steps 
w ill have to be taken by the Com pany in this regard. The plant operations were suspended since October, 2007 and 
thereafter closed and workers retrenched effective from 26th June, 2008. These financial statem ents have, however, 
been prepared by the m anagem ent on a "going concern" basis, considering the various revival/restructuring options 
being pursued by the m anagem ent. This being a technical m atter and in view of uncertainty, we are unable to express 
an opinion as to w hether the Com pany can operate as a going concern. However, as explained, should the Company 
be unable to continue as a going concern, the extent of the effect of the resultant adjustm ents to the accumulated 
losses, assets and liab ilities as at the year end and loss fo r the year is presently not ascertainable.

b) The Com pany has not carried out im pairm ent test as required by Accounting Standard (AS) 28 'Im pairm ent of Assets', 
particularly in respect of Building and Plant & M achinery as explained in note (e) of Note 20 of Significant Accounting 
Policies. W e are unable to express an opinion as to when and to what extent the carrying value of Building and Plant 
& M achinery would be recovered in view  of the suspension of plant operations, the im pact whereof on the loss for 
the year, accum ulated losses, assets and liabilities as at the year end is presently, not ascertainable.

c) Note no. f(ii)) of Note 21 of the financia l statements regarding the accounts of certain Trade Payables of Rs. 361.85 
Lacs, Bank Balances (Dr) of Rs. 17.82 Lacs and Other Non Current Assets of Rs. 48.38 Lacs being subject to 
confirm ations, reconcilia tions, and adjustm ents, if any, having consequential im pact on the loss for the year, assets, 
liabilities and accum ulated losses as at the close of the year, the am ounts of adjustm ent if any, are presently not 
ascerta inable and there fore not provided for.

d) Note no.(l) of Note 21 of the financia l statem ents regarding the Com pany not having deposited the overdue amount
of Rs. 164.69 Lacs to the Investor Education & Protection Fund and consequential liability  of interest /  other charges
on the same.

e) Further, we are unable to express an opinion as to when and to what extent the carrying value of Stores and Spares
of Rs.67.05 Lacs would be recovered in view of the suspension of plant operations since October, 2007 and
deterioration of quality, if any.
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f) Note no. c(vi)) of Note 21 of the financial statem ents regarding non-provision of in terest liability aggregating to Rs.
849.93 Lacs on assigned loans, certain advances and debentures on the basis that as per management, revised
term s are in the process of being negotiated w ith the lenders.

g) W ithout considering the m atter referred in para 3(a) to 3(e), the effect of which could not be determined, had the
observations made by us in para 3(f) above been considered, the loss before tax for the current year would have
been Rs 4,139.72 Lacs (as against reported lo s s 'o f Rs 3,289.79 Lacs).

4. As required by the Com panies (Auditor's Report) Order, 2003, issued by the Central Governm ent of India in terms of
Section 227(4A) of the Com panies Act, 1956 (hereinafter referred to as the 'Act'), we enclose in the Annexure a statement
on the matters specified in paragraphs 4 and 5 of the said Order, to the extent applicable.

5. Further to our com m ents in the Annexure referred to in paragraph (4) above, we report that:

a) Subject to what is stated in para 3 (c ) and (f) above ,we have obtained all the inform ation and explanations which 
to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) Subject to what is stated in para 3(b), ( c ) and (f) above In our opinion proper books of account as required by
law have been kept by the Com pany so far as it appears from our exam ination of those books;

c) The Balance Sheet, the statem ent of Profit and Loss and the Cash Flow Statem ent dealt with by this report are in
agreem ent with the books of accounts;

d) In our opinion, the Balance Sheet, the statem ent of Profit and Loss and the Cash Flow Statem ent dealt with by this
report comply with the Accounting Standards referred to in Section 211 (3C) of the Act, to the extent applicable except
as stated in Para 3(b) above.

e) On the basis of written representations received from the D irectors as on 31st March, 2012 and taken on record by 
the Board of Directors, we report that none of the D irectors is disqualified as on 31st March, 2012 from being 
appointed as a D irector in term s of Section 274 (1)(g) of the Act;

f) In our opin ion and to the best of our inform ation and according to the explanations given to us, the said financial 
statem ents subject to what is stated in para 3 above, and read together with Note no 21 (i) regarding pending
approval of Central G overnm ent in respect of m anagerial remuneration, Note no 21 (j) regarding interest liability in
respect of dues to m icro, sm all and medium enterprises, Note no 21 (k) regarding appointm ent of Company Secretary 
and other notes appearing in the accom panying financial statem ents give the inform ation required by the Act in the 
m anner so required and give a true and fair view in conform ity with the accounting princip les generally accepted 
in India:

i) in the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2012;

ii) in the case of the statem ent of Profit and Loss, of the loss of the Com pany for the year ended on that date; and

iii) in the case of the Cash Flow Statement, of the cash flows of the Com pany for the year ended on that date.

For LODHA & COMPANY 

Chartered Accountants

A. M. Hariharan 

Partner

Membership No.: 38323 

Firm Registration No.:301051E

P lace: M u m b a i

D ate: 2 3 -0 5 -2 0 1 2
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Annexure referred to in paragraph 4 of our report of even date to the Members of UNIMERS INDIA LIMITED on the 
financial statements for the year ended 31st March 2012.

On the basis of such checks as we considered appropriate and according to the inform ation and explanations given to us 
during the course of audit, we state that:

1. (a) The Company has m aintained proper records showing full particulars including quantitative details and situation of 
fixed assets.

(b) All fixed assets have been physica lly verified by the m anagement at the year end which is considered reasonable 
and no discrepancies were noticed on such verification.

(c) No substantial part of fixed assets has been disposed of during the year.

2. (a) The inventory has been physica lly verified by the management at reasonable intervals during the year.

(b) The procedures for physical verification of inventory followed by the m anagem ent are reasonable and adequate in
relation to the size of the Com pany and nature of its business.

(c) The Com pany is m aintaining proper records of inventory. No m aterial d iscrepancies were noticed on physical 
verification of inventories as com pared to book records.

3. Read with what is stated in point 5 below, during the year, the Com pany has not taken/granted any loans, secured or 
unsecured, from /to com panies, firm s or other parties covered in the register m aintained under Section 301 of the Act.

4. In our opinion and according to the inform ation and explanations given to us having regard to the explanations that 
certain items purchased are of special nature for which suitable alternative sources do not exist fo r obtaining comparative 
quotations, there is adequate internal control system commensurate with the size of the Com pany and nature of its
business, for the purchase of inventory and fixed assets and for the sale of goods. During the course of our audit, no
m ajor weakness has been noticed in the internal control system.

5. We are informed by the m anagem ent that as per the legal opinion obtained by them, the transactions with other 
com panies in which D irectors of the Com pany and who are also holding the positions as directors in the other companies 
(not holding shares exceeding 2% of paid up capital) are not required to be entered in the register maintained under 
sub-section (1) of Section 301 of the Act. In view of above, there are no entries recorded in the Register maintained 
under Section 301 of the Act.

6. The Com pany has not accepted any deposits within the meaning of Section 58A, 58AA or any other relevant provisions 
of the Act and Rules fram ed thereunder.

7. During the year, no internal audit has been carried out.

8. On the basis of records produced, we are of the opinion that prima facie, the cost records and accounts prescribed by
the Central Governm ent under Section 209 (1) (d) of the Act, as applicable have been maintained. However, we are not 
required to and thus have not carried out any detailed examination of such accounts and records, with a view to ascertain 
whether these are accurate and complete.

9. (a) According to the inform ation and explanations given to us and according to the books and records as produced to 
and examined by us, the Com pany has been regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, 
Employees' State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Value Added Tax, W ealth Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise 
Duty, Cess and other m aterial statutory dues applicable to it with appropriate authorities and there wpre no undisputed 
amounts outstanding as at 31st March, 2012 for a period of more than six m onths from the date they became payable 
except as mentioned below:

Name of the statute Nature of dues Amount 
(Rs. in lacs)*

Period to which the 
amount relates

Due date

The Companies Act, 1956 Investor Education and 
Protection Fund

164.69 1991-2003 1998-2011

* not including interest and other charges as may be leviable owing to non paym ent of the aforesaid amount.

,(b) According to the records of the Com pany and inform ation and explanations given to us by the management, the details 
of disputed Excise Duty, Custpm Duty, Service Tax, Income Tax, W ealth Tax and Cess which have not been deposited 
are as under:
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Nature of Dues Year to which it relates Forum where dispute is 
Pending

Amount (Rs. in lacs)

Sales Tax 1999-2000 Deputy Com m issioner 13.49

Sales Tax 2000-2001 Appellate Tribunal 1.91

Excise Duty O ct'2006 CESTAT 62.26

Cess Liability O ct'2007 NM M C 1.18

10. 10. The Com pany's accum ulated losses as at 31st March, 2012 are more than fifty  percent of its net worth. The Company 
has incurred cash losses during the current financial year and in the im m ediate ly preceding financial year.

11. During the year, the Com pany has defaulted in repayment of dues to financial institutions and debentures holders as 
per details below:

Nature of Dues Amount (Rs. in lacs) Paid On

Financial Institutions including assigned loans (*) -
P rinc ipa l 1801.15 Still Pending
Interest 1198.33

Debenture Holders -
P rinc ipa l 928.85 Still Pending
Interest 549.88 (upto March, 2008)

(*) - A lso refer para 3 (f) of the main report.

12. During the year, the Com pany has not granted any loans and advances on the basis of security by way of pledge of 
shares, debentures and other securities.

13. The Com pany is not a chit fund or a nidhi/m utual fund or a benefit fund/society. Therefore, the provisions of clause 4(xiii) 
of the O rder are not applicab le to the Company.

14. As the Com pany is not dealing or trading in shares, securities, debentures and other investm ents the provisions of clause 
4(xiv) of the O rder is not applicable to the Company.

15. According to the inform ation and explanations given to us, the Com pany has not given any guarantee for loans taken
by others from  banks or financial institutions.

16. According to the inform ation and explanations given to us, the term loans were applied for the purpose for which the 
loans were obtained.

17. According to the inform ation and explanations given to us and on an overall exam ination of the balance sheet and cash
flow statem ents of the Company, in our opinion, the funds raised on short-term  basis by the Company have not been
used for long-term  investm ent.

18. During the year, the Com pany has not made any preferential allotm ent of shares to parties and com panies covered and 
recorded in the Register m aintained under section 301 of the Act.

19. The Com pany has not issued any debentures during the year or in the recent past.

20. The Com pany has not raised any m oney by public issues during the year or in the recent past.

21. During the course of our exam ination of the books and records of the Company, carried out in accordance with the
generally accepted auditing practices in India and according to the inform ation and explanations given to us, we have
neither com e across any instances of material fraud on or by the Company, noticed or reported during the year, nor have 
we been inform ed of such case by management.

For LODHA & COMPANY 
Chartered Accountants 

A. M. Hariharan

Partner
Membership No.: 38323 

Firm Registration No.:301051E
P lace: M u m b a i

D a te : 2 3 -0 5 -2 0 1 2
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BALANCE SHEET AS AT 31.03.2012

Particulars

A EQUITY AND LIABILITIES

1 Shareholders’ Funds

(a) Share Capital

(b) Reserves and Surplus

2 Non-Current L iab ilities

(a) O ther Long-Term Liabilities

3 Current L iab ilities

(a) Short-Term  Borrowings

(b) Trade Payables

(c) O ther Current L iabilities

(d) Short-Term  Provisions

B ASSETS

1 Non-Current Assets

(a) Fixed Assets

(i) Tangib le Assets

(b) Deferred Tax Assets (net)

(c) Long Term  Loans and Advances

(d) O ther Non Current Assets

2 Current Assets

(a) Inventories

(b) Trade Receivables

(c) Cash and Bank Balances

s S ignificant Accounting Policies and Notes to

financia l statem ents 
Notes annexed form part of the financia l statements

In terms of our report attached 
For LODHA & CO 
Chartered Accountants

Rs in lakhs

N o te A s at 31 M arch , 2012 A s  at 31 M arch, 2011
No.

1 2,670.20 2,670.20

2 (8575 .15) (5285.37)

(5904 .95) (2615.17)

3 2,762.50 2,762.50

2 ,762 .50 2,762.50

4 741.15 319.75

5 968.75 1,004.85

6 5,754.24 6,568.60

7 5.41 5.41

7 ,469.55 7,898.61

TOTAL 4,327.09 8,045.95

8 3,972.04 4,456.76

9 - 2,661.17

10 220.00 767.26

11 49.72 50.18

4,241 .76 7,935.37

12 67.05 103.01

13 - -

14 18.28 7.56

85.34 110.57

TOTAL 4,327.09 8,045.95

20 & 21

For and on b e ha lf o f  th e  B oard  o f D irec to rs

A.M . H a riha ran  S .P .G upta D r.P .P .S hastri
P a rtn e r W ho le  tim e  D ire c to r D ire c to r

P la c e  : Mumbai
D a t e  : 23-05-2012
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STATEMENT OF PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2012
Rs in lakhs

Particulars Note For the year ended For the year ended
No. 31 March, 2012 31 March, 2011

A CONTINUING OPERATIONS
1 Revenue from operations (gross) - -

Less: Excise duty - -
Revenue from operations (net)

2 O ther income 15 35.70 0.58
3 Total revenue (1+2) 35.70 0.58
4 Expenses

(a) Employee benefits expense 16 31.48 1.31
(b) Finance costs 17 13.79 331.39
(c) Depreciation and am ortisation expense 8 483.12 484.16
(d) O ther expenses 18 135.92 111.42
Total expenses 664.31 928.28

5 Profit / (Loss) before exceptional and extra
ordinary items and tax ( 3 - 4 ) (628.61) (927.70)

6 Exceptional items 19 - (236.11)
7 Profit / (Loss) before extraordinary items

and tax (5 + 6) (628.61) (1163.82)

B Profit / (Loss) before tax (7 + 8) (628.61) (1163.82)
10 Tax expense:

(a) Deferred tax-reversed (2661 .17) -
11 Profit /  (Loss) from continuing operations (9 +10) (3289 .79) (1163.82)
B DISCONTINUING OPERATIONS
12.i Profit /  (Loss) from discontinuing operations (before tax)
12.ii Gain / (Loss) on disposal of assets /  settlem ent of liabilities

attributable to the discontinuing operations___________________________
12.iii Add /  (Less): Tax expense of d iscontinuing operations

(a) on ord inary activities attribu table to the discontinuing operations
(b) on gain /  (loss) on disposal of assets /  settlem ent of liab ilities 

13 Profit / (Loss) from discontinuing operations (12.i + 12.ii + 12.iii) 
C TOTAL OPERATIONS
14 Profit / (Loss) for the year (11 +13) (3,289.79) (1,163.82)

15.i Earnings per share (of Rs 10 each):
Basic and Diluted

(i) Continuing operations
(ii) Total operations

Significant Accounting Policies and Notes to financial 
statements
Notes annexed form part of the financial statements

(20.69)

20 & 21

(7.36)

In term s of our report attached 
For LODHA & CO 
Chartered Accountants

For and on behalf of the Board of Directors

A.M. Hariharan 
Partner

S.P.Gupta
Whole time Director

Dr.P.P.Shastri
Director

Place : Mumbai 
Date : 23-05-2012
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Cash Flow Statement for the year ended 31 March, 2012

Particulars

A. Cash flo w  from  opera ting  a c tiv itie s
Net Profit / (Loss) before extraordinary items and tax 
Adjustments for:
Depreciation and amortisation 
Finance costs
Profit on sale of tangible assets 

Provisions for slow and non-moving inventories 
Exceptional items

Operating profit / (loss) before working capital changes 
Changes in working capital:
Adjustments for (increase) / decrease in operating assets: 
Inventories 

Margin Money 
Short-term loans and advances 
Long-term loans and advances 
Other non-current assets 
Trade payables 
Other current liabilities 
Short- term borrowings

Cash flow from extraordinary items 
Cash generated from operations
Net income tax (paid) / refunds
Net cash flo w  from  /  (used in) opera ting  a c tiv it ie s  (A)
B. Cash flo w  from  inve s tin g  a c tiv itie s
Proceeds from sale of tangible assets 
Net income tax (paid) / refunds
Net cash flo w  from  /  (used in ) in ve s tin g  a c tiv itie s  (B)
C. Cash flo w  from  fin a n c in g  a c tiv it ie s
Finance cost-OTS

For the year ended 
31 March, 2012

628.61

483.12
13.79

(27.80)
32.40

3.56
2.70

547.27
0.46

(36.10)
(814.36)

421.40

29.40

(13.79)

Cash flow from extraordinary items
Net cash flo w  from  /  (used in ) f in a n c in g  a c tiv it ie s  (C)
Net increase /  (decrease) in Cash and cash equ iva len ts  (A+B+C)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equ iva len ts  at the  end o f the  year
R econc ilia tion  o f Cash and cash equ iva len ts  w ith  the Balance Sheet:
Cash and cash equivalents as per Balance Sheet (Refer Note 14)
Less: Bank balances not considered as Cash and cash equivalents as 
Net Cash and cash equivalents (as defined in AS 3 Cash Flow Statements) 
Cash and cash equ iva len ts  at the  end o f the year *
* Comprises:
(a) Cash on hand
(b) Cheques, drafts on hand
(c) Balances with banks

(i) In current accounts
(ii) In EEFC accounts
(iii) In deposit accounts with original maturity of less than 3 months

501.51

(127.10)

124.92

(2.18)

(2.18)

29.40

29.40

(13.79)
(13.79)

13.43
4.58

18.01

18.28
0.27

18.01
18.01

0.19

16.43

1.40
18.01

Rs in lakhs
For the year ended 

31 March, 2011

1,100.34

48.92

1163.82

484.16
331.39

48.68
236.11

(63.48)

17.64

34.28

(100.90)
97.90

(14.56)

(14.56)

(14.56)
19.14
4.58

4.86
0.27
4.58
4.58

0.11

3.07

1.39
4.58

N otes:
(i) The above Cash Flow Statement has been prepared under the indirect method set out in AS-3 issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India.
(ii) Figures in brackets indicate cash outflow.
(iii) Previous year's figures have been regrouped/reclassified wherever applicable.

In term s of our report attached
For LODHA & CO For and on behalf of the Board of Directors
Chartered Accountants

A.M. Hariharan S.P.Gupta Dr.P.P.Shastri
Partner Whole time Director Director

P la c e  : Mumbai
D a t e  : 23-05-2012
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Notes forming part of the financial statements as at and for the year ended 31st March, 2012
NOTE 1 - SHARE CAPITAL
(a) (Rs in lacs)
Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011

Number of shares Number of shares
A uthorised

Equity shares of Rs 10 each 18,000,000 18,000.00 18,000,000 18,000.00

Redeemable preference shares of 'R s10  each 25,000,000 25,000.00 25,000,000 25,000.00
43 ,000 ,000 43,000.00 43,000,000 43,000.00

Issued .Subscribed & Paid up
Subscribed and fu lly paid up

Equity shares of ' Rs10 each 15,901,999 1,590.20 15,901,999 1,590.20

0.5%  Cum ulative Non-C overtib le  Redeem able

preference shares of Rs10 each 10,800,000 1,080.00 10,800,000 1,080.00

(Redeem able at par at the end of 9th year from  the date of

allotment i.e October 16, 2003 or earlier at the option of Company)

Total 26,701,999 2,670.20 26,701,999 2,670.20

b) Rights of Equity Shareholders
The Com pany has only one c lass of Equity Shares having par value of Rs.10 each. Each holder of equity shares is
entitled to one vote per share. In the event of liquidation of the Company, the ho lder of equity shares will being entitled
to receive any of the rem aining assets of the company.

c) Reconcilation of numbers of equity shares

Particulars As at 31st March 2012 As at 31st March 2011
Number Rs. In lacs Number Rs. In lacs

Shares outstanding at the beginning of the year 26,701,999 2,670 26,701,999 2,670

Shares outstanding at the end of the year 26,701,999 2,670 26,701,999 2,670

d) Details of members holding equity shares more than 5%:

Name of Shareholder As at 31st March 2012 As at 31st March 2011
No. of % of No. of % of

Shares held Holding Shares held Holding
Albert Trading Com pany Pvt Ltd 4,721,339 29.69 4,721,339 29.69

ISG traders Ltd 2,873,173 18.07 2,873,173 18.07

Duncans Industries Ltd 937207 5.89 937207 5.89

Echo Fiscal Services pvt Ltd 2088139 13.13 2,088,139 13.13

Total 10,619,858 66.78 10,619,858 66.78

NOTE 2 - RESERVES & SURPLUS

Particulars As at 31st March, 2012 As at 31st March, 2011

Surplus /  (Deficit) in S tatem ent of Profit and Loss

O pening balance (5,285.37) (4,121.55)

Add: Profit /  (Loss) for the year (3,289.79) (1,163.82)

C losing balance (8,575.15) (5,285.37)

NOTE 3 OTHER LONG-TERM LIABILITIES (Rs in lacs)

Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011
Advance received against agreem ent for assignm ent 2,762.50 2,762.50

of leasehold land

Total 2,762.50 2,762.50
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NOTE4 SHORT-TERM BORROWINGS ( Rs in lacs)

Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011

Loans and advances:

Unsecured - Related Parties 648.46 311.06

Unsecured - Others 92.69 8.69

Total 741.15 319.75

NOTE 5 TRADE PAYABLES * ( Rs in lacs)
Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011
Trade payables*

Acceptances - -

O ther than Acceptances 968.75 1,004.85

Total 968.75 1,004.85
* Trade payables are dues in respect of goods purchased or

services received (including from employees, professionals and others under contract) in the normal course of business.

NOTE 6 OTHER CURRENT LIABILITIES ( Rs in lacs)
Particulars *As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011
1) (a) Application m oney received for allotm ent of

75.21 75.21securities and overdue for refund

(b) Unpaid m atured debentures and interest accrued 

thereon;over due loans and in terest accrued thereon

(i) Secured, Redeem able Non-convertib le Debentures

due and in terest accrued thereon (from public)

(ii) Term  Loans and Zero Coupon Non-convertib le 

Debentures (ZCNCDs) from Financial Institutions,

Banks and Body Corporates (Assignees)

(iii) Interest accrued and due on Term  Loans and 

Zero Coupon Non-convertib le Debentures (ZCNCDs) 

from  Financial Institutions, Banks and Body Corporates 

(Assignees)

(iv) Borrowing from  banks (for working capital)
(c) O ther liabilities includ ingStatutory rem ittances 

(Contributions to PF and ESIC, W ithhold ing Taxes,

Excise Duty, VAT, Service Tax, etc.)

(d) Advances from custom ers ______
Total
Debentures - from public [refer note 6 (1)(b)(i) above]

(2) These are secured by a second, subservient and subordinate 'charge on the Com pany's im m ovable properties, both 
present and future and a second subservient charge by way of hypothecation of the Com pany's movable assets (save 
and except book debts) subject to prior charges created in favour of the Com pany's bankers on the Company's stocks 
of raw materials, sem i-fin ished and fin ished goods, consum able stores, spares and such other movables for 'working 
capital' requirem ents.

Term Loans and Zero Coupon Non-convertible Debentures - [refer note 6 (1)(b)(ii) and (iii) above]
(3) These are secured by a first charge on the Com pany's im m ovable properties, both present and future and a second 

charge by way of hypothecation of the Com pany's movable assets (save and except book debts) subject to prior charges 
created in favour of the Com pany's bankers on the Company's stocks of raw m aterials, sem i-fin ished and finished goods, 
consum able stores, spares and such other m ovables for 'working capital' requirem ents.

Borrowings from Banks - [refer note 6 (1)(b)(iv) above]

(4) These are secured by a firs t charge on the Com pany's book debts, stocks of raw m aterials, sem i-finished and finished 
goods, consum able stores and spares and a second charge on the m ovable and im m ovable properties of the Company 
both present and future, subject to prior charges created in favor of Term Lenders and ZCNCD holders.

1,662.60

1,713.36

1,610.40

269.08

423.59
5,754.24

1,662.60

1,713.36

1,610.40

829.30

254.13

423.60
6,568.60
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NOTE 7 SHORT-TERM PROVISIONS (Rs in lacs]

P a rt ic u la rs As at 31 M arch, 2012 A s at 31 M arch, 2011

(a) Provision for em ployee benefits: 5.41 5.41

T ota l 5.41 5.41

NOTE 8 FIXED ASSETS (Rs in lacs)

T an g ib le  asse ts G ross B lo c k Accumulated Depreciation and Ammortisation Net B lock

1.4.2011 Additions Disposal Balance Balance Depreciation/ Eliminated Balance Balance Balance
as at as at amortisation on disposal as at as at as at

31.03.2012 1.04.2011 expense for 
the year

of assets 31.03.2012 31.03.2012 31.03.2011

(a) Land

Freehold

Leasehold 3,317.92 3,317.92 45.61 2.38 47.99 3269.93 3272.31

(b) Buildings

Own use 795.20 795.20 348.55 20.56 369.11 426.08 446.65

Given under operating lease* -

(c) Plant and Equipment

Owned 8,736.69 8,736.69 8025.78 454.34 8480.12 256.57 710.91

Taken under finance lease* -

Given under operating lease* - -

(d) Furniture and Fixtures

Owned 101.02 101.02 87.87 2.77 90.65 10.37 13.15

Taken under finance lease* -

Given under operating lease* -

(e) Vehicles

Owned 87.48 40.61 46.87 73.74 3.06 39.01 37.79 9.09 13.74

Taken under finance lease* -

Given under operating lease* -

Total 13,038.31 40.61 12,997.70 8581.55 483.12 39.01 9025.66 3972.04 4456.76

Previous year 13,038.31 - 13,038.31 8,097.39 484.16 - 8,581.55 4,456.76

NOTE 9 DEFERRED TAX ASSETS 

P a rt ic u la rs

Deferred Tax Assets (Net)-[A lso refer Note 21 (g)] 

T o ta l

(Rs in  lacs)

A s at 31 M arch , 2012 A s a t 31 M arch, 2011

2,661.17

- 2 ,661.17

NOTE -10 LONG TERM  LO AN S AND ADVANCES 

P a rt ic u la rs

Loans and Advances

Unsecured, considered good 

Doubtful

Less: Provision for doubtful advances 

T o ta l

As a t 31 M arch , 2012

220.00

'138.30

358.29

138.30 

220.00

(Rs in lacs) 

A s  a t 31 M arch, 2011

767.26

138.30 

905.56

136.30

767.26

25



( j j )  UNIMERS INDIA LIMITED
~ \

J

NOTE -11 OTHER NON CURRENT ASSETS (Rs in lacs)

Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011

(a) Tax deducted at source pending assessm ents 1.34 1.34

(b) Balances with governm ent authorities 48 .38  48.84

(c) Customs, Excise Deposits Etc (considered doubtful) 36 .78  36.78

Total [(a)+(b)+(c)] 86.51 86.96

(d) Provision for doubtful deposits 36 .78 36.78

Total 49.72 50.18

NOTE 12 INVENTORIES (Rs in lacs)

(At lower of cost and net realisable value)

Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011

(a) Stores and spares 67.05 103.01

Total 67.05 103.01

NOTE 13 TRADE RECEIVABLES (Rs in lacs)

Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011

Trade receivables outstanding fo r a period exceeding

six m onths from the date they were due for paym ent

- Secured, considered good - -

- Unsecured, considered good - -

- Considered Doubtful 159.1'5 159.15

159.15 159.15

Less: Provision fo r doubtful trade receivables 159.15 159.15

Total - -

NOTE 14 CASH AND CASH EQUIVALENTS * (Rs in lacs)

(At lower of cost and net realisable value)

Particulars As at 31 March, 2012 As at 31 March, 2011

(a) Cash on hand 0.19 0.11
(b) Cheques, drafts on hand - -
(c) Balances w ith banks

(i) In current accounts 16.43 3.07
(ii) In earm arked accounts

- Unpaid dividend accounts 0.27 0.27
- Balances held as m argin m oney 1.40 4.10

Total 18.28 7.56
Of the above, the balances that m eet the definition of Cash
and cash equivalents as per AS 3 Cash Flow Statements is 16.61 4.58

NOTE 15 OTHER INCOME (Rs in lacs)

Particulars For the year ended For the year ended

31 March, 2012 31 March, 2011

O ther Income - Sale of scrap 35 .70  0.58

Total - Other operating revenues  35.70  0.58
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NOTE16 EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE 

Particulars

Salary to W hole T im e D irector 

Total

For the year ended 

31 March, 2012

________________31.48
31.48

(Rs in lacs) 

For the year ended 

31 March, 2011

_________________ 1.31

1.31

NOTE17 FINANCE COSTS 

Particulars

(a) Interest expense on:

(i) Borrowings
(ii) Trade payables

(iii) O thers
- Interest on delayed / deferred paym ent of income tax
- O thers (give details)

(b) O ther borrow ing costs @
(c) Net (gain) /  loss on foreign currency transactions and 

translation (considered as finance cost)

Total

For the year ended 

31 March, 2012

13.79

13.79

(Rs in lacs) 

For the year ended 

31 March, 2011

331.39

331.39

NOTE 18 OTHER EXPENSES 

Particulars For the year ended 

31 March, 2012

Total 135.92

(Rs in lacs) 

For the year ended 

31 March, 2011

Power and fuel 0 .64 1.27

W ater 0.22 0.23

Repairs and m aintenance - O thers 0.18 0.09
Insurance 1.45 0.89

Rates and taxes 19.82 20.05
C om m unication 1.65 2.34

T ravelling and conveyance 4.13 3.92
Printing and stationery 0.99 1.23
Freight and forwarding 0.01 0.01
Legal and professional 53 .57 10.71

Paym ents to auditors [Refer Note 21 (o)] 5 .00 5.00
Provision for slow  and non-m oving Inventories 32 .40 48.68
M isce llaneous expenses 15.87 17.01

111.42

NOTE 19 EXCEPTIONAL ITEMS 

Particulars

Provision for worker settlem ent 

Total

For the year ended 

31 March, 2012

(Rs in lacs) 

For the year ended 

31 March, 2011

_____________(236.11)
(236.11)
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Significant Accounting Policies and Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31st March, 2012 

NOTE 20 - SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a. ACCOUNTING METHODOLOGY

The accounts have been prepared on historical cost basis of accounting, on an accrual basis and comply with the 
Accounting Standards referred in Section 211 (3C) of the Companies Act, 1956, to the extent applicable. All expenses 
and income to the extent considered payable and receivable with reasonable certainty are accounted for on accrual 
basis. Accounting polic ies not specifica lly referred to are consistent with generally accepted accounting practices.

b. USE OF ESTIMATES

The presentation of financia l statem ents in conform ity with Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) requires 
m anagem ent to  make estim ates and assum ptions that affects the reported am ounts of assets and liabilities, and the 
disclosures of contingent liabilities on the date of the financial statements. Actual results could differ from  those estimates. 
Any revision to accounting estim ates is recognized prospectively.

c. REVENUE RECOGNITION

Revenue from  sale of goods is recognized when significant risks and rewards of ownership are transferred to the 
customers. Sales are net of sales return and trade discounts.

d. FIXED ASSETS

i. Fixed Assets are carried at cost/book value and include amounts added on revaluation. Depreciation is provided on 
revalued cost of assets (excluding land) on Straight Line Method, at rates prescribed under Schedule XIV of the 
Companies Act, 1956. Cost of leasehold land/land developm ent is being am ortised over the period of the lease. In
respect of additions to fixed assets, depreciation is being calculated on pro-rata basis from  the month of such
add ition .

ii. Depreciation on Assets is provided as per Straight Line Method.

iii. F inancial Leases - Assets under hire purchase are capitalised and depreciated as per estim ated useful life of the
asset.

e. IMPAIRMENT OF ASSETS

In accordance with AS 28 on 'Im pairm ent of Assets' issued by the Institute of Chartered Accountants of India, the carrying 
amounts of the Com pany's assets related to cash generating units are reviewed at each balance sheet date to determine 
whether there is any im pairm ent. The recoverable amount of such assets is estim ated as the higher of its net selling 
price and its value in use. An im pairm ent loss is recognized in the profit and loss account when the carrying amount 
of such assets exceeds its recoverable amount. Impairment, if any, is recognized in the accounts in the year in which 
an asset is identified as impaired.

f. INVENTORIES

Inventories are valued at lower of cost and estim ated net realisable value. Valuation of fin ished goods represents direct 
cost and an appropriate portion of factory overheads which are incurred in bringing them  to the ir present location and
condition and includes excise duty payable. W eighted Average Method is used for determ ination of cost.

' g. TAXATION

i. Income tax expense com prises current tax and fringe benefit tax (i.e. am ount of tax for the period determ ined in 
accordance with the incom e tax law) and deferred tax charge or credit (reflecting the tax effects of tim ing differences
between accounting incom e and taxable income fo r the year).

ii. The deferred tax charge or credit and the corresponding deferred tax liabilities or assets are recognised using the 
tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.
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iii. Deferred tax is recognised, subject to the consideration of prudence on tim ing differences, being the difference 
between taxable incom es and accounting incomes that originate in one period and are capable of reversal in one
or more subsequent periods. Deferred tax asset including asset arising from  unabsorbed depreciation and losses
carried forward, is not recognised unless there is virtual certainty that suffic ient future taxable income will be available 
against which deferred tax can be realised.

h. EMPLOYEE BENEFITS

i. Gratuity:

Liability under the Paym ent of G ratuity Act, 1972 is a defined benefit obligation and is provided for on the basis of
the actuaria l valuation made at the end of each financial year.

ii. Provident Fund:

Retirem ent benefits in the form  of Provident Fund / Pension Fund is a defined contribution scheme and the 
contributions are charged to the Profit and Loss Account of the year when the contributions to the respective funds 
are due. There are no other obligations other than the contribution payable to the respective funds.

iii. Leave Entitlement:

Liability towards Leave Entitlem ent Benefit is provided for as at the Balance Sheet date as per the actuarial valuation 
taken at the end of the year. Actuarial ga ins/ losses are im m ediate ly taken to Profit and Loss Account and are not 
de ferred.

i. TRANSACTION OF FOREIGN CURRENCY ITEMS

i. Foreign Currency transactions are recorded at the rate of exchange prevailing on the date of the transaction.

ii. Foreign Currency transactions rem aining unsettled as on the last day of the financia l yr^.r are translated at the
exchange rate prevailing as on the date of Balance Sheet. The resultant difference, if any, is dealt with in the Profit
and Loss Account. Prem ium in respect of forward exchange contracts is recognised over the life of the contracts.

j. BORROWING COSTS

Borrowing costs a ttribu table to acquisition and construction of qualifying asset are capitalized as a part of cost upto the 
date when such asset is ready for its intended use. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period 
of tim e to get ready fo r intended use. All other borrowing costs are charged to the Profit and Loss Account,

k. PROVISIONS AND CONTINGENT LIABILITIES

The Com pany recognises a provision when there is a present obligation as a result of a past event that probably requires 
an outflow  of resources and a re liable estim ate can be made of the am ount of the obligation. A disclosure for a contingent 
liability  is made when there is a possib le obligation or a present obligation tha t may, but probably will not, require an 
outflow  of resources. W here there is a possib le obligation or a present obligation but the likelihood of outflow of resources 
is remote, no provision or disclosure is made.

NOTE 21 - NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

a. A lthough the accum ulated losses as at the year-end am ounted to Rs.8575.15 Lacs (Previous Year Rs.5285.37 Lacs) as 
against the paid up share capital of Rs.2670.19 Lacs (Previous Year Rs.2670.19 Lacs), pending the finalization and
adoption of the business re-eng ineering plans [re fer Note 21 (c)(iii) below], these financia l statem ents have been
prepared on a going concern basis and im pairm ent loss, if any, will be accounted for as and when the business re­
engineering plans are im plem ented.

b. In view  of the accum ulated losses, no transfer has been made to the Debenture Redem ption Reserve in respect of 
secured and unsecured Non-Convertib le Debentures.
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c. Restructuring and Net W orth Status:

i. The Net W orth of the Com pany has been fu lly eroded and is negative as on March 31, 2012. The management had 
been advised that since certain conditions as per the Sick Industrial Com panies (Special Provisions) Act, 1985 were 
not being met, the Com pany was not eligible to a make reference to BIFR. In the event of any change in the status 
inter alia arising out of developm ents in the pending legal case [refer Note (ii) below], appropriate steps will be taken 
in this regard.

ii. The valid ity of the closure declared by the Company with effect from June 26, 2008, under the relevant provisions 
of The Industrial D isputes Act, 1947, has been challenged before the Industria l Court by the employees' union and 
the m atter is pending before the Hon'ble Court.

iii. The m anagem ent has been exploring various options for restructuring the business and finances of the Company, 
including the recom m encem ent /  relocation of its manufacturing operations. During the year, the Company has been 
able to settle the debts of certain parties, mainly working capital lenders and the m anagem ent is exploring various 
options fo r settlem ent of the balance debt.

iv. As part of restructuring, the Com pany had earlier entered into an arrangem ent fo r the assignm ent of the leasehold 
rights of its land. However, certain issues have affected its im plem entation and the m anagem ent is pursuing the 
matter. The advance received has however been utilized, inter alia, to settle certain liabilities of the Company.

v. A prom oter group com pany has given corporate guarantees and a D irector of the Com pany has given personal
guarantees in favor of the Banks /  the ir Assignees. Amount due to Banks is Rs. NIL (Previous Year Rs. 886.70 Lacs) 
and am ount due to Assignee is Rs 508.14 Lacs (Previous Year Rs.508.14 Lacs).

vi. During the year in terest liability  on all borrowings including debentures has not been provided since revised terms 
are in the process of being negotiated with the lenders and the m anagem ent expects that the liabilities already being 
carried are adequate.

v ii. The Zero Coupon NCDs issued to and the Term  Loans from IFCI Ltd. as mentioned in Note 6(b)(iii) - "Other Current 
L iabilities” were assigned to a third party by IFCI Ltd. The assignm ent has been challenged by the Company and 
the m atter is pending before the Delhi High Court.

d. R evaluation

i. The Com pany had revalued the land, build ing and certain plant and m achinery as on April 1, 1996 based on the
valuation made by M/s P.C. Gandhi & Associates, an independent firm  of consulting Engineers, Surveyors and
Governm ent Approved Valuers vide the ir report dated 30th April, 1997. Accordingly, the original costs of the above 
assets as on April 1, 1996 have been restated at estim ated market value arrived at after adjusting the depreciation 
on the estim ated rep lacem ent cost. The resultant increase in net book value arising on revaluation amounting to Rs.
4285.93 Lacs was transferred to Revaluation Reserve Account during the period ended 31st August, 1997. The 
follow ing re-valued am ounts remain substituted fo r the historical cost in the gross block of fixed assets:

(Rs Lacs)

Historical Cost Revalued Amount D iffe re n ce

Land 176.56 3317.92 3,141.36

B uild ings 523.78 795.20 271.42

Plant & M achinery 7813.32 8,686.47 873.15

Total 8513.66 12,799.59 4,285.93

ii. Revaluation Reserve am ounting to Rs. 4285.93 Lacs had been adjusted against the then accumulated losses 
pursuant to the schem e of restructuring approved by the Hon'ble High Court of Bom bay vide its order dated April 
23, 2001. Depreciation is, however, being provided on the revalued amounts.
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e. Contingent L iabilities have not been provided fo r in respect of:

Year ended 
31st M arch, 2012 

Rs. Lacs

Year ended 
31st M arch ,2011 

Rs. Lacs

i. C laims against the Com pany relating to (including

interest o r penalty upto the date of demand)

Excise Duty 62.26 62.26

Custom s Duty 1.25 1.25

Sales Tax 31.40 31.40

Cess Liability 28.35 28.35

MIDC Charges 108.32 108.32

S upp lie rs 14.72 16.81

ii Arrears of Fixed Preference Dividend (Including Dividend Tax) 56.07 49.79

iii L iab ility as m ay arise in respect of m atters referred to in Note 21(c) above and further interest /  liability /  penalty
if any as may arise in respect of m atters referred to in Note 21 (e)(i) above - amounts not ascertainable

f. i) In the opin ion of the m anagem ent, Current and Non-current Assets, Long Term  and Short Term Loans and Advances
are realizable at a value, in the ord inary course of business, which is atleast equal to the amount at which these 
are stated, and provis ions for all known and determ ined liabilities are adequate and not in excess of the amounts 
stated.

ii) The accounts of certain Trade Receivables, Trade Payables, Loans and Advances and Lenders are however subject 
to form al confirm ations /  reconcilia tions and consequent adjustm ents, if any. The m anagem ent does not expect any 
m aterial d ifference affecting the current year's financial statem ents on such reconcilia tion / confirmation.

g. i) Deferred Tax Asset/L iab ility

Due to the de lay in the im plem entation of the business re-engineering proposals arid in accordance with Accounting
Standard 22 - Accounting for Taxes on Income, the Deferred Tax Asset recognized in earlier years has been reversed.

The details of the sam e are as follows:

31s t M arch, 2012 
Rs. Lacs

31st M arch ,2011 
Rs. Lacs

Deferred Tax Asset

Unabsorbed Depreciation and Business Loss - 2661.17

Net Deferred Tax Assets - 2661.17

ii) No current tax provision has been made in the absence of taxable profits and also no further deferred tax asset 
is being recognized.

h. Details of transactions w ith related parties as identified by the m anagem ent in accordance with Accounting Standard -
18 of the Com panies Accounting Standard Rules, 2006 are as follows:

(i) Key M anagem ent Personnel - W holetim e D irector : Mr. S. P. Gupta

(ii) Associates - ISG Traders Lim ited, Kavita Marketing Pvt. Ltd. and Shubh Shanti Services Ltd.
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(iii) The fo llow ing transactions were carried out w ith each type of the above related parties in the ordinary course of 

business and at arm 's length:

Rs. Lacs

Name Key Management 

Personnel

ISG Traders Limited Kavita Marketing 

Pvt. Ltd.

Shubh Shanti 

Services Ltd.

Services Received - - -

(-) (-) (-) (-)

Finance Received - 418.40 3.00

(-) (73.90) (-) (-)

WTD 31.48 - -

Rem uneration (1.31) (-) (-) (•)

C losing 31.48 631.12 3.00 14.33

Balance Payable (-) (212.72) (-) (14.33)

Notes: F igures in brackets relate to Previous Year.

L Managing /  W holetim e D irector's remuneration:

Year ended 
31st March, 2012 

Rs. Lacs

Year ended 
31st March,2011 

Rs. Lacs

Salaries & Allowances 31.48 (*) 1.31

Contribution to Provident Fund - -

(*)The Company had applied to the Central Governm ent for necessary approval as per Schedule XIII of the Companies Act, 
1956 towards m anagerial rem uneration and the same is awaited. The application includes an am ount of Rs 20.98 Lacs 
(relating to the financial years 2009-10 and 2010-11) paid in excess and provided for in earlier years and Rs 30 lacs 
pertaining to the financial years 2007-08, 2008-09 and 2009-10 now provided.

j. D isclosure in accordance with Section 22 of the Micro, Small and Medium Enterprises Developm ent Act, 2006.

Sr.

No.

Particulars Amount 

(Rs. Lacs)

i) Principal am ount rem aining unpaid 18.11

ii) Interest paid in term s of Section 16 -

iii) Interest due and payable for the period of delay in paym ent (*)

iv) Interest accrued and rem aining unpaid O
v) Interest due and payable even in succeeding years (*)

(*) Amounts not determ ined

The Company has com piled the above inform ation based on verbal confirm ations from suppliers. As at the year end, 
no supplier has intim ated the Com pany about its status as a M icro or Small Enterprise or its registration under the Micro, 
Small and Medium Enterprises Developm ent Act, 2006.

k. After the resignation of the Com pany Secretary w.e.f. June 30, 2007, the Com pany continues to make concerted efforts 
to appoint a Company Secretary as required under Section 383A of the Com panies Act, 1956.

I. Amount overdue to be credited to Investor Education Protection Fund is Rs. 164.69 Lacs. The above excludes Rs. 57.67 
Lacs interest on Debentures being unfunded.
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m. Earnings per Share:

Year ended 
31st March, 2012 

Rs. Lacs

Year ended 
31st March,2011 

Rs. Lacs

i. Numerator:
(a) Profit/(Loss) a fter tax but before exceptional items (3289.90) (927.71)

(b) Profit/(Loss) a fte r tax and exceptional items - (1163.82)

Less: Preference Shares D ividend for the year including

Dividend D istribution Tax (6.27) (6 -27)

Numerator for BasicVDiluted EPS Calculation

(a) Earning before exceptional items (3296.17) (933.98)

(b) Earning after exceptional items (3296.17) (1170.09 )

ii. Denominator:

W eighted average num ber of shares outstanding

during the year

- Basic 15901999 15901999

- Diluted - -

iii. Earnings Per Share:

Earnings per Share in Rs. before exceptional items

- Basic (20.69) (5.87)

- Diluted - -

Earnings per Share in Rs. a fter exceptional items

- Basic (20.69) (7.36)

- Diluted - -

iv. Nominal Value per Equity Share 10 10

a The Com pany is prim arily engaged in one segm ent i.e. EPDM Rubber.

o. Auditors ' Rem uneration

Year ended Year ended
31st March, 2012 31st March,2011

Rs. Lacs Rs. Lacs

Audit Fees 3.50 3.50

Lim ited Review 1.50 1.50

Total 5.00 5.00

p. The Com pany was using the pre-revised Schedule VI to the Com panies Act 1956 fo r the preparation and presentation 
of its financia l statem ents upto the year ended 31st March 2011. During the year ended 31st March 2012, the revised 
Schedule VI notified under the Com panies Act 1956 has become applicable to the Company. The Company has 
reclassified the previous year's figures to confirm  to this year's classification. The adoption of the revised Schedule VI 
does not impact revenue recognition and measurem ent princip les followed for the preparation of the financial statements.

By Order of the Board 

For UNIMERS INDIA LIMITED

Place: Mumbai

Dated: 23rd M ay  2012

S.P.Gupta 

Wholetime Director

Dr.P.P.Shastri

Director
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UNIMERS INDIA LIMITED
REGISTERED OFFICE : Offel Towers, 6,h Floor, R.C. Dutt Road, VADODARA -390 007.

ATTENDANCE SLIP
L. F. No.

No. of
Shares Held

I /  We hereby record my /  ou r presence at the 24™ Annual General M eeting o f the Com pany to be held on Monday, the 27 lh 
day of Septem ber 2012 at 10:30 a.m. at Rotary Club of Navi Mumbai, Rotary Centre, next to Sacred Heart Convent School, 
Sector-6, Vashi, Navi M umbai 400 703.

NAME OF THE SHARE HOLDER 
(IN BLOCK LETTERS)

SIGNATURE OF THE HOLDER

NAME OF THE PROXY 
(IN BLOCK LETTERS)

SIGNATURE OF THE PROXY

Notes :

1. You are requested to sign and hand over this slip at the entrance.
2. If you intend to appoint a proxy to attend the meeting instead of your self, the proxy form  m ust be deposited at the

Registered O ffice of the Com pany at 2/2, TTC Indl. A re a „(D  Block), MIDC Thane - Belapur Road, Turbhe, Navi Mumbai
- 400 705 not less than 48 hours before the tim e for holding the Meeting.

UNIMERS INDIA LIMITED
REGISTERED OFFICE : 2/2, TTC Indl. Area, (D Block), MIDC Thane 

Turbhe, Navi Mumbai - 400 705
Belapur Road,

FORM OF PROXY
L. F. No.

No. of
Shares Held

l/W e _ of

(town/village) in the district of being a

Share H o lder/S hare Holders of the above named Company hereby appoint 

o f _______________________________________________  in the district of ____________ as m y /o u r  proxy to vote

for m e/us on m y /o u r  behalf at the Meeting of the Share Holders of the Company to be held on Monday, the 27'h day of 

September 2012 at 10:30 a.m. at any adjournment thereof.

Signed this 

Note :

day of 2012.

(Affix 
Rupee 1/- 
Revenue 
Stamp.)

1 ., The Proxy form s must be deposited at the Registered Office of the Com pany at O fftel Towers, 6,h Floor, R.C. Dutt Road, 

VADODARA -390 007 not less than 48 hours before the time for holding the meeting.

2. Proxy need not be a member of the Company.
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